Размещено на сайте Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнения в совместный Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики и Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 3 июня 2024 года № 433/467 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы временной нетрудоспособности» (регистрационный № 12684 от 22 августа 2024 года) (САЗ 24-35)

Зарегистрирован Министерством юстиции Приднестровской Молдавской Республики 12 ноября 2024 г. Регистрационный № 12841

В соответствии с Трудовым кодексом Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 2012 года № 200-3-V «О Едином государственном фонде социального страхования Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-43), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 апреля 2009 года № 739-3-IV «Об обеспечении пособиями по временной нетрудоспособности, по беременности и родам граждан, подлежащих государственному социальному страхованию» (САЗ 09-18), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 года № 29-3 «Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 97-1), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 8 января 2001 года № 372-3 «О занятости населения» (СЗМР 01-1), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 378 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа 2024 года № 388 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-36), в целях совершенствования порядка выдачи документов, удостоверяющих временную нетрудоспособность граждан, приказываем:

1. Внести в совместный Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики и Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 3 июня 2024 года № 433/467 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы временной нетрудоспособности» (регистрационный № 12684 от 22 августа 2021 года) (САЗ 24-35) с изменениями, внесёнными совместным Приказом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики и Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 6 сентября 2024 года № 626/81 (регистрационный № 12729 от 27 сентября 2024 года) (САЗ 24-39), следующее дополнение:

пункт 63 Приложения к Приказу дополнить подпунктом и) следующего содержания:

«и) в случае сопровождения ребенка в возрасте до 18 (восемнадцати) лет при его болезни, связанной с поствакцинальным осложнением, при злокачественных новообразованиях, включая злокачественные новообразования лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, - за весь период совместного пребывания застрахованного лица с ребенком, направленным в порядке, установленном законодательством Приднестровской Молдавской Республики, на лечение в санаторно-курортное учреждение, независимо от

того, кем и за чей счет предоставлена путевка, но не более 1 (одного) раза в календарном году».

- 2. Направить настоящий совместный Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
- 3. Настоящий совместный Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Министр здравоохранения

К. АЛБУЛ

Министр по социальной защите и труду

Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь 15 октября 2024 г. № 745/101